Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 798
Divulgação sexta-feira, 29 de janeiro de 2016

Página 45
Publicação segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016

OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR
MAIS 48 DIAS.

DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 3.270,54

CONTRATO: 282/2014
TERMO ADITIVO Nº: 06/2015
CONTRATADO (A): VALDIR FRANCISCO XAVIER
OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR

MAIS 48 DIAS.
DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 1.270,63

CONTRATO: 286/2014
TERMO ADITIVO Nº: 06/2015
CONTRATADO (A): VALDIRENE RODRIGUES DE MELO SENA
OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR

MAIS 48 DIAS.
DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 2.180,33

CONTRATO: 305/2014
TERMO ADITIVO Nº: 06/2015
CONTRATADO (A): VALERIA FRANCISCA TEIXEIRA MALACHIAS
OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR

MAIS 48 DIAS.
DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 3.270,54

CONTRATO: 239/2014
TERMO ADITIVO Nº: 06/2015
CONTRATADO (A): VANDIRA CLARA DE OLIVEIRA BARREIRO
OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR

MAIS 48 DIAS.
DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 2.044,09

CONTRATO: 321/2014
TERMO ADITIVO Nº: 06/2015
CONTRATADO (A): VANUSA RODRIGUES FERREIRA DA COSTA
OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR

MAIS 48 DIAS.
DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 1.270,63

CONTRATO: 231/2014
TERMO ADITIVO Nº: 06/2015
CONTRATADO (A): VILSON SILVA CASTILHO
OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR

MAIS 48 DIAS.
DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 1.780,36

CONTRATO: 251/2014
TERMO ADITIVO Nº: 06/2015
CONTRATADO (A): VILVANIA APAECIDA DA COSTA LIMA
OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR

MAIS 48 DIAS.
DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 1.853,31

CONTRATO: 327/2014
TERMO ADITIVO Nº: 06/2015
CONTRATADO (A): ZELIA CANDIDA SOUZA
OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR

MAIS 48 DIAS.
DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 3.270,54

CONTRATO: 295/2014
TERMO ADITIVO Nº: 06/2015
CONTRATADO (A): ZELMIRA PEREIRA DA ROCHA
OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR

MAIS 48 DIAS.
DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 3.815,63

CONTRATO: 352/2014
TERMO ADITIVO Nº: 06/2015
CONTRATADO (A): ZENITA PIRES FAGUNDES
OBJETO: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRINCIPAL POR

MAIS 48 DIAS.
DATA: 01/11/2015 – VIGÊNCIA: 18/12/2015 – VALOR: R$ 3.270,54

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA - MT
AVISO DE TOMADA DE PREÇO N° 001/2016

A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia 16 de Fevereiro às 08:00 horas,
na sala de Licitações,  Tomada de Preço nº 001/2016 que objetiva a Contratação de Empresa
especializada  na  Prestação  de  Serviços  de  Obras e de Engenharia  na  Construção de  piso e
mureta de proteção da Quadra Poliesportiva, com área útil de 622,09 m2, localizada na Escola
Municipal Paulo Freire, no Município de Juina-MT, com instalação de alambrado de proteção e de
equipamentos  desportivos,  de  acordo  com  as  especificações  contidas  em  projetos,  memorial
descritivo,  planilha  orçamentaria,  cronograma  físico  e  anexos  ao  edital,  do  tipo  Menor  Preço
Global, a qual será regida pelas Leis 8.666 e 8.883/94. Maiores informações e cópia completa do
Edital, poderão ser adquiridas das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitura
Municipal de Juína, junto a Comissão de Licitação em sua sede Travessa Emmanuel,  nº.  605,
Centro,  em  Juína-MT,  Fone  (66)-3566-8302,  solicitado  por  e-mail:  licitaca@juina.mt.gov.br  ou
baixado do site: www.juina.mt.gov.br. Juina-MT, 28 de Janeiro 2016. Yoana Lays Beserra da Luz
-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PORTARIA

PORTARIA N.º 8.348/2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA/MT, no uso das atribuições que
lhe confere a Constituição Federal e o art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1.º - E X O N E R A R, por determinação judicial, o (a) Servidor
(a) MÁRCIA ALVES, matrícula n.º 6057, do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL
– 20 Horas/SUS, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2016.

Art. 2.º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juína/MT, 28 de Janeiro de 2016.

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal

Registrada no livro próprio e publicada
por afixação no local de costume,
na mesma data.

Valdoir Antonio Pezzini
Sec. Mun. de Finanças e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

TERMO DE POSSE N.º 004/2016

O Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde,  Otaviano Olavo Pivetta,
tendo em vista o disposto no art. 6° da Lei Complementar Municipal n° 42, de 20 de junho de 2006,
EMPOSSA nesta data o (a) servidor (a)  SUZAMARA SCHWINN DOS SANTOS, convocado (a)
pelo Edital  de Convocação de Posse N.º  001/2016 publicado no  Diário Oficial de Contas em
15/01/2016, para exercer o Cargo de PROFESSOR(A) DE PEDAGOGIA – 30 HORAS, habilitado
(a) no Concurso Público de 001/2013.

O (a) servidor (a) apresentou os documentos exigidos por lei e prestou o
compromisso de fielmente cumprir com os deveres, atribuições e responsabilidades do cargo, bem
como se compromete a observar o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Lucas do Rio
Verde,  bem  como  as  atribuições  do  cargo,  anexando  a  este  termo,  declaração  de  bens  e
rendimentos e, ainda, declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo emprego ou função
pública.

Para  consta,  eu  Bruna  Pelissari,  com exercício  no  Departamento  de
Gestão  de  Pessoas,  lavrei  o  presente  TERMO,  que  vai  assinado  pelo  Prefeito  Municipal  Sr.
Otaviano  Olavo  Pivetta,  Secretária  Municipal  de  Planejamento  e  Gestão  Interina  Sra.  Maria
Aparecida Marin Rossato e pelo empossado (a).

Lucas do Rio Verde - MT, 20 de Janeiro de 2016.

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
Prefeito Municipal

MARIA APARECIDA MARIN ROSSATO
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão Interina

SUZAMARA SCHWINN DOS SANTOS
Empossado (a)

TERMO DE POSSE N.º 007/2016

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915